
 

                         
                                                                                                
                                                                                             

 

 

 
 
 
 
Deliberazione n.___________ 
 
Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 
 
Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 50/16, per la fornitura biennale, 

eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno, di dispositivi medici vari da destinare alla S.C. Chirurgia Toracica del P.O. Businco 

dell’ARNAS “G. Brotzu”. Operatore Economico Olympus Italia S.r.l. Importo complessivo biennale pari a € 41.930,16 oltre Iva di legge. 

Codici CIG vari.  

PDEL/2022/897 N.T. 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 

consultazione.                             

  

Il Direttore Generale   Dott.ssa Agnese Foddis 

 
S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu 
SI □     NO □           

 
Su  proposta della S.C. A.B.S. 

Premesso che con delibera n. 689 del 15.06.2022 - liberamente consultabile e scaricabile dall'Albo Pretorio del sito 

dell'ARNAS ''G. Brotzu'' - è stata autorizzata la Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b) del 

D. Lgs. 50/16, per la fornitura biennale, eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno, di dispositivi medici 

vari da destinare alla S.C. Chirurgia Toracica del P.O. Businco dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un importo 

complessivo biennale a base d’asta pari ad € 81.000,00 oltre Iva di Legge; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 36, comma 6, del D. Lgs. 50/16, si è proceduto alla pubblicazione della procedura in 

oggetto mediante l’utilizzo della piattaforma SardegnaCAT; 

Considerato che con Rfq n. 393561 del 22.06.2022 sono stati invitati a presentare preventivo di spesa gli Operatori 

Economici Becton Dickinson Italia Spa, BS Medical S.r.l., Illumina Italy s.r.l., Olympus Italia S.r.l., V.M.C. 

Medical e che nei termini stabiliti, relativamente ai Lotti n. 2 e n. 3, sono pervenute unicamente le offerte 

dell’Operatore Economico Olympus Italia S.r.l. mentre, relativamente al Lotto n. 1 non è pervenuta nessuna 

offerta; 

Vista la relazione con la quale, i Direttori della S.C. Chirurgia Toracica del P.O. Businco e della S.C. Farmacia hanno 

espresso parere favorevole in merito alle offerte dell’Operatore Economico Olympus Italia S.r.l. (All. ''A'' fg. 1); 

Tenuto conto   che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura dei Lotti n. 2 e n. 3 in favore dell'Operatore 

Economico Olympus Italia S.r.l. (All. ''B'' fg. 2);  

Preso Atto delle offerte economiche del succitato Operatore Economico (All. ''C'' fg. 4); 

Ritenuto pertanto di dover aggiudicare, in favore dell’Operatore Economico Olympus Italia S.r.l., la fornitura biennale, 

eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno, di dispositivi medici vari da destinare alla S.C. Chirurgia 

Toracica del P.O. Businco dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un importo complessivo biennale pari a € 41.930,16 

oltre Iva di legge, come di seguito descritto: 

Lotto Codice Descrizione 

Operatore 

Economico 

aggiudicatario 

Q.tà 

biennale 

Importo 

biennale 
Codice CIG 

2 028988 
Valvola BIOP 

monouso sterile Olympus Italia 

S.r.l. 

5.000 pz 
€ 12.466,56 + 

Iva 
9273917668 

3 028987 
Valvola aspirazione 

sterile mono 
5.000 pz 

€ 29.463,60 + 

Iva 
9273948FFA 

 

% 

luisanna.perra
Font monospazio
845

luisanna.perra
Font monospazio
18.07.2022

luisanna.perra
Font monospazio
18.07.2022



 

                         
                                                                                                
                                                                                             

 

 

Segue deliberazione n. _________ del _____________ 

 

Visto  il D. Lgs. n. 50/16;  

 

DELIBERA 
 
 
1. di aggiudicare, in favore dell’Operatore Economico Olympus Italia S.r.l., la fornitura biennale, eventualmente rinnovabile per un 

ulteriore anno, di dispositivi medici vari da destinare alla S.C. Chirurgia Toracica del P.O. Businco dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un 

importo complessivo biennale pari a € 41.930,16 oltre Iva di legge, come di seguito descritto: 

Lotto Codice Descrizione 
Operatore Economico 

aggiudicatario 

Q.tà 

biennale 

Importo 

biennale 
Codice CIG 

2 028988 Valvola BIOP monouso sterile 

Olympus Italia S.r.l. 

5.000 pz 
€ 12.466,56 + 

Iva 
9273917668 

3 028987 
Valvola aspirazione sterile 

mono 
5.000 pz 

€ 29.463,60 + 

Iva 
9273948FFA 

 

2. di dare atto che l’importo complessivo biennale pari a € 41.930,16 oltre Iva di legge dovrà essere imputato al Conto n. 

A501010603 del Piano dei Conti – Centro di Costo 132140 - S.C. Chirurgia Toracica P.O. Businco; 

3. di dare atto che, relativamente al Lotto n. 1, si procederà alla pubblicazione di una nuova Procedura Negoziata; 

4. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai sensi dell’art. 

32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016;  

5. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all'emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di 

presentazione dei giustificativi recanti l'attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 
 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Agnese Foddis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore della S.C. A.B.S. Avv. Federica Pillai 
Resp. Sett. Acq. Beni Sanitari/Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci 

Ass. Amm. vo Nicola Tatti 

luisanna.perra
Font monospazio
845

luisanna.perra
Font monospazio
18.07.2022



nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 1 di Fg. 1



 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 1 di Fg. 2



 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 2 di Fg. 2



  

OLYMPUS ITALIA S.R.L. - Società unipersonale  
 

Soggetta a direzione e coordinamento da parte di Olympus Europa SE & CO. KG 
Via San Bovio 1-3 - 20054 Segrate (MI) - Tel +39-0226972.1 - Fax +39-0226972.488 

Cap.Soc. € 8.300.000,00 int. vers. - Partita IVA, C.F. e N° Iscriz. Reg. Impr. Milano IT 10994940152 - REA di Milano 1429744 

 Spettabile  
ARNAS G. Brotzu 
P. le Ricchi, 1 - 09134 Cagliari 

 
 
 
Oggetto:  Oggetto: Procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs. n. 50/16, 
per la fornitura biennale, eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno, di dispositivi 
medici vari da destinare alla S.C. Chirurgia Toracica del P.O. Businco dell’ARNAS “G. 
Brotzu”. Lotto 2 cig  9273917668   
 
 
La scrivente Olympus Italia S.r.l. - Società unipersonale, Via San Bovio 1-3, 20054 Segrate (MI), 
iscritta nella competente CCIAA di Milano al Nr. 10994940152 Tribunale di Milano, codice 
fiscale/partita IVA Nr. 10994940152, Ufficio delle Imposte dirette territorialmente competente 
Milano 3, Via Bistolfi 5 cap 20134, a nome del Procuratore Speciale Luca Palladini nato a Milano 
(MI) il 08.10.1974, come da Vostra gentile richiesta, presenta: 

 
Offerta Nr. ET-3P/49935/155P/CM DEL 24.06.2022 

 

CODICE DESCRIZIONE Pezzi per 
Conf. Repertorio CND 

Prezzo 
unitario 
pezzo 

Prezzo 
Unit. 
Conf. 

Q.TA' 
CONF. 

Prezzo tot. 
EURO 

028988 
MAJ-210 20 PZ. VALVOLA 
BIOP MONOUSO STERILE 

BF/LTF/ENF 
20 87093 R0799 € 2,49 

due/49 

€ 49,87 
quaranta 
nove/87 

250 

€ 12.466,56 
dodicimila 

Quattrocento 
sessantasei/56 

IMPORTO TOTALE LOTTO 2 
€ 12.466,56 
dodicimila 

Quattrocento 
sessantasei/56 

 
 
Tutti i prezzi indicati sono I.V.A. esclusa, IVA 22% a Vs. carico, a norma di Legge.  
   
Le confezioni non sono divisibili.          
 
ONERI SICUREZZA (rif. D.Lgs 50/2016, Art. 95 , comma 10):  pari a 0,03% del prezzo di offerta, 
già ricompresi nell’importo complessivo di fornitura 
 
COSTI DELLA MANODOPERA (rif. D.Lgs 50/2016, Art. 95 , comma 10):  pari a 0,3%   sul prezzo 
di offerta, già ricompresi nell’importo complessivo di fornitura 

 
 

CONDIZIONI DI FORNITURA 
 
RIF. OFFERTA Nr.:  ET-3P/49935/155P/CM DEL 24.06.2022 
PAGAMENTO: BB 60 gg.data fattura  
I.V.A. :    A Vs. carico aliquota a norma di legge. 
IMBALLO:    A nostro carico. 
TRASPORTO:   Porto Franco. 
CONSEGNA:    entro 3 gg. giorni/la più celere data ricevimento ordine. 
GARANZIA:  I prodotti offerti sono coperti da garanzia per eventuali difetti di 

fabbricazione. 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 1 di Fg. 4

nicola.tatti
Matita



  

OLYMPUS ITALIA S.R.L. - Società unipersonale  
 

Soggetta a direzione e coordinamento da parte di Olympus Europa SE & CO. KG 
Via San Bovio 1-3 - 20054 Segrate (MI) - Tel +39-0226972.1 - Fax +39-0226972.488 

Cap.Soc. € 8.300.000,00 int. vers. - Partita IVA, C.F. e N° Iscriz. Reg. Impr. Milano IT 10994940152 - REA di Milano 1429744 

VALIDITA' OFFERTA: I prezzi della presente offerta hanno validità di 180 gg. a decorrere 
dalla data di presentazione offerta. 

 
 
Olympus Italia S.r.l. dichiara di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui agli 
artt. 6 e 7 del D.L. 187/2010, convertito in Legge 217/2010. 
 
“Ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 commi 5 e 6 della L.136/2010 ed onde poter ottemperare agli 
obblighi di legge, per il caso in cui il Codice Identificativo di Gara (C.I.G.) e/o Codice Unico 
Progetto (C.U.P.) relativi alla procedura per la quale la presente offerta viene depositata non siano 
ancora stati resi noti, Olympus Italia S.r.l. richiede di essere posta al corrente dei suddetti C.I.G. e 
C.U.P. oppure del fatto che la procedura non è soggetta ad attribuzione”. 
Inoltre ai sensi della determinazione nr. 4 del 07.07.2011 si richiede, per procedure multilotto, di 
comunicare alla scrivente il numero di CIG MASTER. 
 
Con riferimento alla normativa relativa alla fatturazione elettronica, DM 55/2013, vi invitiamo 
a voler cortesemente riportare in ogni documento d'ordine destinato alla nostra Società, il 
Codice Univoco Ufficio (CUF) di pertinenza. 
 
Vi preghiamo di riportare sempre il ns. numero di offerta in caso di gradito ordine che potrà 
essere inviato ai seguenti nr. fax 02.26972.370 o 02.26972.353  
e/o email: ordini.italia@olympus-europa.com  
 
Vi informiamo infine che potrete recapitare ordini in formato elettronico ad Olympus Italia 
utilizzando i riferimenti di seguito riportati: 
Ragione Sociale: Olympus Italia Srl 
Codice Fiscale: 10994940152 
PARTITA IVA: 10994940152 
Canale di ricezione: Intermediario PEPPOL 
Codice Identificativo del canale0211:it10994940152 
 
 
Nel restare a Vostra completa disposizione per ulteriori chiarimenti e/o necessità, cogliamo 
l’occasione per porgerVi i nostri più cordiali saluti. 
 
Olympus Italia S.r.l. – Società Unipersonale 
Procuratore Speciale 
Luca Palladini 
 
UGC/CM- Segrate, 24.06.2022 

mailto:ordini.italia@olympus-europa.com
nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 2 di Fg. 4



  

OLYMPUS ITALIA S.R.L. - Società unipersonale  
 

Soggetta a direzione e coordinamento da parte di Olympus Europa SE & CO. KG 
Via San Bovio 1-3 - 20054 Segrate (MI) - Tel +39-0226972.1 - Fax +39-0226972.488 

Cap.Soc. € 8.300.000,00 int. vers. - Partita IVA, C.F. e N° Iscriz. Reg. Impr. Milano IT 10994940152 - REA di Milano 1429744 

 Spettabile  
ARNAS G. Brotzu 
P. le Ricchi, 1 - 09134 Cagliari 

 
 
 
Oggetto:  Oggetto: Procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs. n. 50/16, 
per la fornitura biennale, eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno, di dispositivi 
medici vari da destinare alla S.C. Chirurgia Toracica del P.O. Businco dell’ARNAS “G. 
Brotzu”. Lotto 3 cig  9273948FFA   
 
 
La scrivente Olympus Italia S.r.l. - Società unipersonale, Via San Bovio 1-3, 20054 Segrate (MI), 
iscritta nella competente CCIAA di Milano al Nr. 10994940152 Tribunale di Milano, codice 
fiscale/partita IVA Nr. 10994940152, Ufficio delle Imposte dirette territorialmente competente 
Milano 3, Via Bistolfi 5 cap 20134, a nome del Procuratore Speciale Luca Palladini nato a Milano 
(MI) il 08.10.1974, come da Vostra gentile richiesta, presenta: 

 
Offerta Nr. ET-3P/49935/155P/CM DEL 24.06.2022 

 

CODICE DESCRIZIONE Pezzi per 
Conf. Repertorio CND 

Prezzo 
unitario 
pezzo 

Prezzo Unit. 
Conf. 

Q.TA' 
CONF. 

Prezzo tot. 
EURO 

028987 
MAJ-209 20 PZ. VALVOLA 
ASPIRAZ. STERILE MONO 

BF/LTF/ENF OLY 
20 87010 R0799 € 5,89 

cinque/89 

€ 117,85 
cento 

diciassette/85 
250 

€  29.463,60 
ventinovemila 
Quattrocento 

sessantatre/60 

IMPORTO TOTALE LOTTO 3 

€  29.463,60 
ventinovemila 
Quattrocento 

sessantatre/60 
 

 
Tutti i prezzi indicati sono I.V.A. esclusa, IVA 22% a Vs. carico, a norma di Legge.  
   
Le confezioni non sono divisibili.          
 
ONERI SICUREZZA (rif. D.Lgs 50/2016, Art. 95 , comma 10):  pari a 0,03% del prezzo di offerta, 
già ricompresi nell’importo complessivo di fornitura 
 
COSTI DELLA MANODOPERA (rif. D.Lgs 50/2016, Art. 95 , comma 10):  pari a 0,3%   sul prezzo 
di offerta, già ricompresi nell’importo complessivo di fornitura 

 
 

CONDIZIONI DI FORNITURA 
 
RIF. OFFERTA Nr.:  ET-3P/49935/155P/CM DEL 24.06.2022 
PAGAMENTO: BB 60 gg.data fattura  
I.V.A. :    A Vs. carico aliquota a norma di legge. 
IMBALLO:    A nostro carico. 
TRASPORTO:   Porto Franco. 
CONSEGNA:    entro 3 gg. giorni/la più celere data ricevimento ordine. 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 3 di Fg. 4

nicola.tatti
Matita



  

OLYMPUS ITALIA S.R.L. - Società unipersonale  
 

Soggetta a direzione e coordinamento da parte di Olympus Europa SE & CO. KG 
Via San Bovio 1-3 - 20054 Segrate (MI) - Tel +39-0226972.1 - Fax +39-0226972.488 

Cap.Soc. € 8.300.000,00 int. vers. - Partita IVA, C.F. e N° Iscriz. Reg. Impr. Milano IT 10994940152 - REA di Milano 1429744 

GARANZIA:  I prodotti offerti sono coperti da garanzia per eventuali difetti di 
fabbricazione. 

VALIDITA' OFFERTA: I prezzi della presente offerta hanno validità di 180 gg. a decorrere 
dalla data di presentazione offerta. 

 
 
Olympus Italia S.r.l. dichiara di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui agli 
artt. 6 e 7 del D.L. 187/2010, convertito in Legge 217/2010. 
 
“Ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 commi 5 e 6 della L.136/2010 ed onde poter ottemperare agli 
obblighi di legge, per il caso in cui il Codice Identificativo di Gara (C.I.G.) e/o Codice Unico 
Progetto (C.U.P.) relativi alla procedura per la quale la presente offerta viene depositata non siano 
ancora stati resi noti, Olympus Italia S.r.l. richiede di essere posta al corrente dei suddetti C.I.G. e 
C.U.P. oppure del fatto che la procedura non è soggetta ad attribuzione”. 
Inoltre ai sensi della determinazione nr. 4 del 07.07.2011 si richiede, per procedure multilotto, di 
comunicare alla scrivente il numero di CIG MASTER. 
 
Con riferimento alla normativa relativa alla fatturazione elettronica, DM 55/2013, vi invitiamo 
a voler cortesemente riportare in ogni documento d'ordine destinato alla nostra Società, il 
Codice Univoco Ufficio (CUF) di pertinenza. 
 
Vi preghiamo di riportare sempre il ns. numero di offerta in caso di gradito ordine che potrà 
essere inviato ai seguenti nr. fax 02.26972.370 o 02.26972.353  
e/o email: ordini.italia@olympus-europa.com  
 
Vi informiamo infine che potrete recapitare ordini in formato elettronico ad Olympus Italia 
utilizzando i riferimenti di seguito riportati: 
Ragione Sociale: Olympus Italia Srl 
Codice Fiscale: 10994940152 
PARTITA IVA: 10994940152 
Canale di ricezione: Intermediario PEPPOL 
Codice Identificativo del canale0211:it10994940152 
 
 
Nel restare a Vostra completa disposizione per ulteriori chiarimenti e/o necessità, cogliamo 
l’occasione per porgerVi i nostri più cordiali saluti. 
 
Olympus Italia S.r.l. – Società Unipersonale 
Procuratore Speciale 
Luca Palladini 
 
UGC/CM- Segrate, 24.06.2022 

mailto:ordini.italia@olympus-europa.com
nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 4 di Fg. 4


	CONDIZIONI DI FORNITURA
	CONDIZIONI DI FORNITURA

		2022-07-11T13:15:28+0200
	TATTI NICOLA


		2022-07-13T14:25:52+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2022-07-17T22:36:36+0200
	PILLAI FEDERICA


		2022-07-18T14:20:44+0200
	FODDIS AGNESE


		2022-07-18T14:32:09+0200
	PERRA LUISANNA




